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INDLEDNING
I april 2004 overtog AAGAARD Gynækologi & Fertilitet en gynækologisk speciallægepraksis. 
Det primære formål var at fortsætte serviceringen af de praktiserende læger. Sideløbende 
med behandlingen af gynækologiske patienter åbnedes en afdeling for fertilitetspatienter, 
amtslige såvel som private.  Klinikken råder i dag over det mest avancerede udstyr og lægger 
tilgængelighed, tryghed og resultater til grund for alle behandlinger.

PATIENTER
I 2008 fik vi henvist 2670 patienter fra regionens praktiserende læger.  Herudover har vi mod-
taget ventelistepatienter fra Patientvisitationen samt patienter med en sundhedsforsikring.

OPERATIONER
Gynækologi
I 2008 har vi udført 362 ambulante operationer samt 33 operationer under indlæggelse.

Fertilitet
Vi har udført 1055 inseminationsbehandlinger med en graviditetsrate på 18 % samt 205 IVF 
cycli (reagensglasbehandling) med en graviditetsrate på 33 %. Der er nu født over 700 børn 
efter fertilitetsbehandling siden klinikken startede.

GODKENDELSE SOM VÆVSCENTER
Vi har haft besøg af Lægemiddelstyrelsen, som administrerer de nye EU-krav om indretning 
og drift af fertilitetslaboratorium. Vi er herefter blevet godkendt som vævscenter med henblik 
på inseminations- og IVF behandling.

PERSONALE
Jørn Aagaard er speciallæge i gynækologi og ansvarlig leder. Klinikken har 7 fastansatte; 
Herudover er tilknyttet 5 konsulenter fra Skejby Sygehus.

FORSKNINGSMIDLER TIL PCOS
Fonden for Faglig Udvikling af Speciallægepraksis har bevilget 200.000 kr. til forskning I PCOS. 
Projektet udføres i samarbejde med Arbejdsmedicinsk Klinik og Statens Seruminstitut og 
ledes af phd-studerende Susanne Lund Kristensen. Læs mere på www.netgyn.dk.

FREMTIDEN
En ny klinik i Skejby er under opførelse. Her indretter vi operationsstuer og sengestuer, således 
at vi endnu bedre vil være i stand til at honorere den øgede efterspørgsel efter hurtig og
effektiv behandling. 

Når klinikken står færdig i slutningen af 2009, vil der kunne foretages 5000 undersøgelser, 150 
operationer under indlæggelse og 800 ambulante operationer om året.

Vi ser tilbage på et godt år sammen med vores patienter, og ser frem til at kunne tilbyde helt 
nye og endnu mere tilgængelige og trygge rammer for gode resultater. 
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